
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 ИМ. В.В.СИЗОВА» 

ГОРОДА КУРСКА 

(г. Курск, 305025, Магистральный проезд, 20) 

 

П Р И К А З  

 

23.04.2024 г.        № 52 

 

О результатах публичной защиты итоговых индивидуальных проектов 

учащимися 9АБВГ, 11А  классов 

С 05 по 22 апреля 2024 года  состоялась публичная защита учащимися 9АБВГ, 11А 

классов итоговых индивидуальных проектов. Был утверждён график публичной защиты 

проектов и создана школьная аттестационная комиссия во главе с председателем – 

заместителем директора по УВР. В соответствии с ФГОС ООО (приказ Минпросвещения 

России от 31.05.2021 г. № 287), ФГОС  СОО (приказ Минобрнауки России от 17.05.2012 г. 

№ 413), ФОП ООО (приказ Минпросвещения России  от 18.05.2023 № 370);ФОП СОО 

(приказ Минпросвещения  России от 18.05.2023 № 371), Положением об итоговом 

индивидуальном  проекте обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

41 имени В.В.Сизова» (приказ директора школы от 30 мая 2023 года № 84) цели 

проектной деятельности  заключаются в формировании следующих умений выпускников 

основной и средней школы: определять цель; описывать адекватные шаги по ее 

достижению (отбор средств, адекватных цели, сбор, обработка, анализ информации); 

оформлять выполненную работу, представлять ее результаты и аргументированно 

отвечать на вопросы по теме проекта; самостоятельно планировать свою познавательную 

деятельность и управлять ею во времени.  Цель защиты ИИП – определить уровень 

сформированности познавательных, коммуникативных, регулятивных действий; 

предметных знаний и способов действий. Была разработана критериальная база для 

оценки публичной защиты итоговых индивидуальных проектов. На основании 

вышеизложенного, 
 
приказываю: 
 

1. Утвердить результаты публичной защиты итоговых индивидуальных проектов 

учащихся 9А класса (классный руководитель Беликова Анастасия Ивановна): 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

учащегося 

Предмет Тема 

проекта 

Научный 

руководитель. 

Дата 

защиты 

Отметка 

1 Агеева 

Анастасия 

Александровна 

История 

Николай II 

.Дела 

семейные 

Занозина Элла 

Алексеевна 

05.04.24 4(хорошо) 

2 Бочарова 

Диана 

Александровна Физкульт

ура 

Красота и 

совершенств

о 

художествен

ной 

гимнастики 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 4(хорошо) 

3 Галкина 

Елизавета 

Сергеевна 
Литерату

ра 

Литературны

е места на 

Карте 
Курского 

края 

Мамзина 

Любовь 

Николаевна 

15.04.24 5(отлично) 

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798826/ZAP2F563JO/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301798825/ZAP2P003PH/


4 Губина 

Елизавета 

Эдуардовна 

ОБЖ 

Съедобные 

лекарственн

ые и 

ядовитые 

растения и 

грибы 

нашего 

района 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 4(хорошо) 

5 Гультяева Яна 

Павловна 
Общество

знание 

Буллинг и 

ответственн

ость за него 

Занозина Элла 

Алексеевна 

05.04.24 5(отлично) 

6 Гуляев Алексей 

Евгеньевич 
Химия 

Влияние 

кислотных 

дождей на 

экологию 

Филатова 

Татьяна 

Павловна 

10.04.24 4(хорошо) 

7 Гуляев Сергей 

Евгеньевич Химия 
Йод в нашей 

жизни 

Филатова 

Татьяна 

Павловна 

10.04.24 5(отлично) 

8 Зубкова Вера 

Алексеевна Географи

я 

Антропоген

ные 

катастрофы 

в природе 

Лукьянчикова 

Валентина 

Ивановна 

10.04.24 5(отлично) 

9 Козлитин 

Даниил 

Витальевич 

Информа

тика 

Влияние 

маркетплейс

ов на жизнь 

людей 

Склярова 

Елена 

Александровна 

08.04.24 5(отлично) 

10 Крюков Богдан 

Сергеевич 
Информа

тика 

Кодировани

е 

информации 

Беликова 

Анастасия 

Ивановна 

08.04.24 4(хорошо) 

11 Лысых Арина 

Васильевна 
Литерату

ра 

Русские 

писатели – 

лауреаты 

Нобелевской 

премии 

Мамзина 

Любовь 

Николаевна 

15.04.24 4(хорошо) 

12 Маякова 

Кристина 

Александровна 
Технолог

ия 

Классифика

ция бытовых 

приборов по 

целевому 

назначению 

Ковшова 

Ангелина 

Владимировна 

10.04.24 4(хорошо) 

13 Попова 

Надежда 

Александровна 

Географи

я 

Драгоценны

е камни 

Лукьянчикова 

Валентина 

Ивановна 

10.04.24 5(отлично) 

14 Савельев 

Виктор 

Николаевич  Информа

тика 

Создание 

программы 

на Python. 

Интерактивн

ая 

викторина 

Беликова 

Анастасия 

Ивановна 

08.04.24 4(хорошо) 

15 Савина Дарья 

Максимовна 
История 

Морской 

флот 

Занозина Элла 

Алексеевна 

05.04.24 4(хорошо) 

16 Свиридова 

Екатерина 

Александровна 

Географи

я 

Жилища 

народов 

мира 

Лукьянчикова 

Валентина 

Ивановна 

 

10.04.24 4(хорошо) 



17 Семенихин 

Дмитрий 

Юрьевич 
Информа

тика 

Способы 

увеличения 

быстродейст

вия 

компьютера 

Склярова 

Елена 

Александровна 

08.04.24 4(хорошо) 

18 Тарама София 

Евгениевна 
Физкульт

ура 

Виды 

физических 

нагрузок, их 

интенсивнос

ть 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 4(хорошо) 

19 Тютюнникова 

Елизавета 

Станиславовна 
Литерату

ра 

Сны и 

сновидения 

в русской 

литературе 

XIX века 

Мамзина 

Любовь 

Николаевна 

15.04.24 5(отлично) 

20 Умеренков 

Егор 

Александрович 
Физика 

Электрическ

ие явления. 

Макет 

электропров

одки в 

квартире 

Беликова 

Анастасия 

Ивановна 

08.04.24 5(отлично) 

21 Фатьянова 

Полина 

Денисовна 

История 
Реформы 

Петра I 

Занозина Элла 

Алексеевна 

05.04.24 3(удовл,) 

22 Фролова 

Ксения 

Сергеевна 
Физкульт

ура 

Нестандартн

ое 

физическое 

оборудовани

е на уроках 

физкультур

ы 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 3(удовл,) 

23 Щербак 

Екатерина 

Викторовна 

Физкульт

ура 

Волейбол и 

его 

разновиднос

ти 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 4(хорошо) 

24 Щербинина 

Софья 

Витальевна 

Русский 

язык 

Энциклопед

ия слова 

«дорога» 

Мамзина 

Любовь 

Николаевна 

15.04.24 5(отлично) 

 

2.Утвердить результаты публичной защиты итоговых индивидуальных проектов 

учащихся 9Б класса (классный руководитель Эбергардт Людмила Семёновна): 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

учащегося 

Предмет Тема 

проекта 

Научный 

руководитель. 

Дата 

защиты 

Отметка 

1 Агафонова 

Алина 

Денисовна 

Литерату

ра 

Притча о 

блудном сыне 

в 

рассуждениях 

А.С.Пушкина 

 

Прокопенкова 

Оксана 

Юрьевна 

15.04.24 4(хорошо) 

2 Агрызков 

Сергей 

Иванович 

ОБЖ Факторы, 

способствую

щие 

укреплению 

здоровья 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 4(хорошо) 



3 Алымов 

Александр 

Романович 

ОБЖ Чрезвычайн

ые ситуации 

природного 

характера 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 5(отлично) 

4 Бендрикова 

Дарья 

Фёдоровна 

Физика Оптическая 

иллюзия 

Беликова 

Анастасия 

Ивановна 

08.04.24 3(удовл.) 

5 Ипполитов 

Роман 

Сергеевич 

Физкульт

ура 

Допинг –

контроль в 

атлетическо

м виде 

спорта 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 3(удовл.) 

6 Кочимар 

Снежана 

Даниеловна 

Технолог

ия 

Счётная 

вышивка 

Ковшова 

Ангелина 

Владимировна 

10.04.24 5(отлично) 

7 Лукьянчикова 

Валерия 

Александровна 

Физкульт

ура 

Основы 

фехтования 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 4(хорошо) 

8 Медведев 

Роман 

Александрович 

Биология Влияние 

физической 

нагрузки на 

мышечную 

массу 

Эбергардт 

Людмила 

Семёновна 

10.04.24 5(отлично) 

9 Михайлов 

Артём 

Николаевич 

Географи

я 

Загрязнения  

Курской 

области и 

как с ними 

бороться 

Лукьянчикова 

Валентина 

Ивановна 

10.04.24 4(хорошо) 

10 Мосолов 

Арсений 

Александрович 

Физкульт

ура 

Плавание и 

его влияние 

на организм 

человека 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 3(удовл.) 

11 Мосолов Роман 

Александрович 

Физкульт

ура 

История 

возникновен

ия и 

развития 

ВМХ 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 3(удовл.) 

12 Носова 

Елизавета 

ОБЖ План 

эвакуации в 

чрезвычайн

ых 

ситуациях 

техногенног

о характера 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 5(отлично) 

13 Нахаба 

Екатерина 

Романовна 

История Курская 

битва 

Занозина Элла 

Алексеевна 

05.04.24 4(хорошо) 

14 Никитин 

Михаил 

Николаевич 

Физкульт

ура 

ГТО в жизни 

человека 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 4(хорошо) 

15 Осипова София 

Тимофеевна 

Русский 

язык 

История знаков 

препинания в 

русском языке 

 

Прокопенкова 

Оксана 

Юрьевна 

15.04.24 3(удовл.) 



16 Понкратова 

Анна 

Николаевна 

Географи

я 

Великие 

путешествен

ники и их 

великие 

открытия 

Лукьянчикова 

Валентина 

Ивановна 

10.04.24 4(хорошо) 

17 Потапов Роман 

Юрьевич 

ОБЖ Чрезвычайн

ые ситуации 

техногенног

о характера 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 3(удовл.) 

18 Потолова 

Дарья 

Андреевна 

Физкульт

ура 

Становление 

спортивного 

туризма 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 5(отлично) 

19 Савенкова 

Анастасия 

Андреевна 

Русский 

язык 

За чистоту 

русского 

языка 

Прокопенкова 

Оксана 

Юрьевна 

15.04.24 5(отлично) 

20 Сергеева 

Ирина 

Юрьевна 

ОБЖ Причины и 

виды 

гидродинам

ических 

аварий 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 4(хорошо) 

21 Симаков 

Виктор 

Андреевич 

ОБЖ Стихийные 

бедствия 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 5(отлично) 

22 Скороходов 

Даниил 

Олегович 

Русский 

язык 

Прошлое, 

настоящее и 

будущее 

писем 

Прокопенкова 

Оксана 

Юрьевна 

15.04.24 4(хорошо) 

23 Черкашин 

Кирилл 

Александрович 

ОБЖ Технические 

аварии 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 3(удовл.) 

24 Чернов 

Евгений 

Физкульт

ура 

Зимние 

Олимпийски

е виды 

спорта 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 4(хорошо) 

25 Чернышёв 

Павел 

Эдуардович 

Информа

тика 

Эволюция 

компьютерн

ых вирусов 

 Скляр Елена 

Александровна 

08.04.24 4(хорошо) 

26 Юсупова 

Ангелина 

Денисовна 

ОБЖ Вред 

курения 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 3(удовл.) 

 

3.Утвердить результаты публичной защиты итоговых индивидуальных проектов 

учащихся 9В класса (классный руководитель Башкатова Светлана Леонидовна): 

№ 

п/п 

ФИО 

учащегося 

Предмет Тема 

проекта 

Научный 

руководитель 

Дата 

защиты 

Отметка 

 

1 Датишвили 

Софико 

Рамазовна 

физкульт

ура 

Подходы к 

предмету 

физической 

культурой в 

школах 

разных 

стран мира 

 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 4(хорошо) 



2 Ивлева Дарья 

Владимировна 

история Влияние 

реформ 

Петра I на 

Россию 

Занозина Элла 

Алексеевна 

05.04.24 5(отлично) 

3 Кобелева 

Анастасия 

Игоревна 

география Чудеса 

Курского 

края 

Лукьянчикова 

Валентина 

Ивановна 

10.04.24 5(отлично) 

4 Козлитин Егор 

Игоревич 

физика Гроза и 

молния 

Терехова 

Валерия 

Алексеевна 

08.04.24 5(отлично) 

5 Комов Данил 

Сергеевич 

физкульт

ура 

Физическая 

работоспосо

бность и ее 

влияние на 

занятия 

физическим

и 

упражнения

ми 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 4(хорошо) 

6 Короткин 

Александр 

Владиславович 

история Политическа

я 

деятельност

ь 

Александра 

II 

Занозина Элла 

Алексеевна 

05.04.24 5(отлично) 

7 Криволапова 

Виктория 

Викторовна 

ОБЖ Последствия 

катастрофы 

на 

Чернобыльс

кой АЭС 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 4(хорошо) 

8 Ламанова 

Вероника 

Андреевна 

информат

ика 

Персональн

ый 

компьютер и 

его 

комплектую

щие 

Склярова 

Елена 

Александровна 

08.04.24 4(хорошо) 

9 Локтионов 

Арсений 

Дмитриевич 

информат

ика 

Сравнение 

мобильных 

платформ 

OCIOS и 

Андроид 

Склярова 

Елена 

Александровна  

08.04.24 5(отлично) 

10 Могулёв Иван 

Евгеньевич 

общество

знание 

Применение 

законодательс

тва об 

экстремизме 

к 

произведения

м 

кинематограф

а, на примере 

фильмов 

«Фанатик» и 

«Американск

ая история Х» 

 

Занозина Элла 

Алексеевна 

05.04.24 5(отлично) 



11 Рябых 

Екатерина 

Михайловна 

русский 

язык 

Большая 

роль 

маленькой 

запятой 

Цыганова 

Елена 

Михайловна 

15.04.24 4(хорошо) 

12 Сафонова 

Тамара 

Ивановна 

литератур

а 

Литература 

в жизни 

современны

х 

подростков 

Цыганова 

Елена 

Михайловна 

15.04.24 4(хорошо) 

13 Сванбаева 

Динара 

Ануарбековна 

история Эпоха 

просвещени

я в 

архитектуре 

Занозина Элла 

Алексеевна 

05.04.24 5(отлично) 

14 Симоненкова 

Алена 

Владимировна 

ОБЖ Авиакатастр

офы и 

влияние 

авиации на 

окружающи

й мир 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 5(отлично) 

15 Соломнишвили 

Нана 

Тимуриевна 

литератур

а 

Витязь в 

тигровой 

шкуре – 

памятник 

грузинской 

культуры 

Цыганова 

Елена 

Михайловна 

15.04.24 4(хорошо) 

16 Стужук 

Александра 

Дмитриевна 

ОБЖ Защита 

Отечества – 

долг 

каждого 

гражданина 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 4(хорошо) 

17 Фомин 

Владимир 

Владимирович 

информат

ика 

Искусство 

интеллекта, 

его 

возможност

и и 

потенциал 

 

Склярова 

Елена 

Александровна 

08.04.24 5(отлично) 

18 Фомичёва Анна 

Петровна 

русский 

язык 

«Жестовая 

коммуникац

ия», 

предмет: 

русский 

язык 

Цыганова 

Елена 

Михайловна 

15.04.24 5(отлично) 

19 Фролов 

Александр 

Александрович 

история Отмена 

крепостного 

права в 

России. 

Контррефор

мы 

Занозина Элла 

Алексеевна 

05.04.24 5(отлично) 

20 Храмцов Павел 

Олегович 

русский 

язык 

Влияние 

интернет 

сленга на 

речевую 

культуру 

подростков 

Цыганова 

Елена 

Михайловна 

15.04.24 4(хорошо) 



4.Утвердить результаты публичной защиты итоговых индивидуальных проектов 

учащихся 9Г класса (классный руководитель Прокопенкова Оксана Юрьевна): 

№ 

п/п 

ФИО 

учащегося 

Предмет Тема 

проекта 

Научный 

руководитель 

Дата 

защиты 

Отметка 

 

1. Азарова 

Снежана 

Дмитриевна 

география Предсказани

я погоды по 

народным 

приметам 

Лукьянчикова 

Валентина 

Ивановна 

10.04.24 4(хорошо) 

2. Андросова 

Валерия 

Евгеньевна 

информат

ика 

Молодежны

й 

компьютерн

ый сленг 

Склярова 

Елена 

Александровна 

08.04.24 3(удовл.) 

3. Бормотова 

Екатерина 

Алексеевна 

физика Звук. 

Создание 

электрогита

ры 

Беликова 

Анастасия 

Ивановна 

08.04.24 5(отлично) 

4.  Бутов Дмитрий 

Сергеевич 

информат

ика 

Кибербезопа

сность. 

Мультимеди

йная 

презентация 

Склярова 

Едена 

Александровна 

08.04.24 4(хорошо) 

5. Воронков 

Дмитрий 

Николаевич 

информат

ика 

Ардуино Склярова 

Елена 

Александровна 

08.04.24 5(отлично) 

6.  Денисов Илья 

Романович 

физкульт

ура 

Мой спорт - 

тяжелая 

атлетика 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 3(удовл.) 

7.  Дорошкевиц 

Анастасия 

Михайловна 

 

 

ОБЖ Случайная 

встреча с 

ВИЧ- 

инфекцией 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 4(хорошо) 

8. Калинин Роман 

Александрович 

ОБЖ Особенност

и режима 

труда и 

отдыха 

подростков 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 3(удовл.) 

9.  Кирюшов 

Артем 

Андреевич 

ОБЖ Защита 

Отечества – 

долг 

каждого 

гражданина 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 3(удовл.) 

10. Корсун Никита 

Иванович 

география Северный 

Ледовитый 

океан 

Лукьянчикова 

Валентина 

Ивановна 

10.04.24 4(хорошо) 

11. Косьянова 

Мария 

Михайловна 

литератур

а 

Своеобразие 

японской 

поэзии в 

стиле хокку 

(хайку) 

Прокопенкова 

Оксана 

Юрьевна 

15.04.24 5(отлично) 

12. Минаков Данил  

Романович 

ОБЖ Вода как 

источник 

жизни 

 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 3(удовл.) 



13. Репин Никита 

Сергеевич 

физкульт

ура 

Волейбол и 

его влияние 

на организм 

человека 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 3(удовл.) 

14. Романов 

Кирилл 

Сергеевич 

физкульт

ура 

История 

картинга 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 3(удовл.) 

15. Соломатин 

Данил 

Дмитриевич 

ОБЖ Чрезвычайн

ое 

природное 

явление- 

землетрясен

ие 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 3(удовл.) 

16. Сотникова 

Алена 

Сергеевна 

физкульт

ура 

История 

развития 

лыжного 

спорта в 

России и в 

мире 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 3(удовл.) 

17. Титова Мария 

Вячеславовна 

технологи

я 

Мой 

профессиона

льный 

выбор 

 

Ковшова 

Ангелина  

Владимировна 

10.04.24 3(удовл.) 

18. Толмачев Иван 

Витальевич 

физкульт

ура 

Роль и 

значение 

легкой 

атлетики в 

жизни 

человека 

 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 3(удовл.) 

19. Филатова 

София 

Михайловна 

ОБЖ Экологическ

ая 

обстановка 

города 

Курска 

 

Мельников 

Борис 

Викторович 

12.04.24 3(удовл.) 

20. Шваюн Артем 

Игоревич 

физкульт

ура 

История 

волейбола 

Максудова 

Алина 

Эдуардовна 

22.04.24 5(отлично) 

21. Шульгинов 

Максим 

Дмитриевич 

информат

ика 

Влияние 

социальных 

сетей на 

подростков 

Склярова 

Елена 

Александровна 

08.04.24 3(удовл.) 

 
5.Утвердить результаты публичной защиты итоговых индивидуальных проектов 

учащихся 11А класса (классный руководитель Маркова Наталья Алексеевна): 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

учащегося 

Предмет Тема 

проекта 

Научный 

руководитель. 

Дата 

защиты 

Отметка 

1. Алябьева 

Виктория 

Алексеевна 

Информа

тика 

Создание 

руководства 

пользовател

я Photoshop 

 

Склярова 

Елена 

Александровна 

08.04.24 4(хорошо) 



2. Бормотов 

Михаил 

Алексеевич 

Информа

тика 

Язык 

программир

ования 

Python.Созда

ние игры на 

Pygame 

Беликова 

Анастасия 

ивановна 

08.04.24 5(отлично) 

3. Брянцева 

Алина 

Андреевна 

Математи

ка  

Фракталы Маркова 

Наталья 

Алексеевна 

08.04.24 5(отлично) 

4.  Емельянова 

Татьяна 

Сергеевна 

Русский 

язык  

Лингвистиче

ские ошибки 

вокруг нас 

Холодова 

Галина 

Михайловна. 

15.04.24 5(отлично) 

5. Кременецкая 

Вероника 

Андреевна 

Литерату

ра 

Женские 

судьбы в 

поэзии 

Серебряного 

века 

Холодова 

Галина 

Михайловна. 

15.04.24 4(хорошо) 

6.  Кутлуева  

Мария 

Борисовна 

Русский 

язык 

Использован

ие 

устаревших 

слов в 

повседневно

й жизни 

Холодова 

Галина 

Михайловна. 

15.04.24 5(отлично) 

7.  Наумов Артем 

Эмильевич 

Информа

тика 

Формировани

е финансовой 

грамотности в 

начальной 

школе 

посредством 

создания 

сайта  

 

Склярова 

Елена 

Александровна 

08.04.24 5(отлично) 

8. Озерова 

Оксана 

Андреевна 

Общество

знание 

Финансовая 

грамотность 

в жизни 

человека 

Козорез 

Светлана 

Александровна 

05.04.24 5(отлично) 

9.  Погудина 

Кристина 

Дмитриевна 

Физика Определени

е качества 

водопроводн

ой воды 

различных 

районов 

города 

Курска 

Терехова В.А. 08.04.24 5(отлично) 

10. Поздняков 

Иван 

Александрович 

История  Внешняя 

политика 

России 

XVIII века и 

её влияние 

на 

внутриполит

ическое 

развитие 

государства 

 

Козорез 

Светлана 

Александровна 

05.04.24 5(отлично) 



11. Полякова 

Варвара 

Павловна 

Общество

знание 

Влияние 

СМИ на 

современное 

общество 

 

Козорез 

Светлана 

Александровна 

05.04.24 5(отлично) 

12. Руденко 

Валерия 

Владимировна 

Общество

знание 

Избирательн

ые системы 

в 

современно

м мире 

 

Козорез 

Светлана 

Александровна 

05.04.24 5(отлично) 

13. Саттарова 

Мария 

Максимовна 

Общество

знание 

Права и 

обязанности 

несовершен

нолетних  

 

Козорез 

Светлана 

Александровна 

05.04.24 4(хорошо) 

14. Скиба Карина 

Владиславовна 

Русский 

язык  

Средства 

художествен

ной 

выразительн

ости в 

русском 

языке  

 

Холодова 

Галина 

Михайловна. 

15.04.24 5(отлично) 

15. Стародубцева 

Алина 

Олеговна 

Русский 

язык 

Язык СМС-

сообщений 

Холодова 

Галина 

Михайловна. 

15.04.24 5(отлично) 

16. Суркова София 

Александровна 

Биология  Буденновска

я порода 

лошадей 

Эбергардт 

Людмила 

Семеновна 

10.04.24 5(отлично) 

17. Тарасов Степан 

Игоревич 

Химия  Антибиотик

резистентно

сть как 

глобальная 

угроза 

человеку 

Филатова 

Татьяна 

Петровна 

10.04.24 5(отлично) 

18. Цыганов 

Дмитрий 

Владимирович 

История Англия и 

Россия: 

история 

международ

ных 

отношений 

Козорез 

Светлана 

Александровна 

05.04.24 5(отлично) 

19. Шевлякова 

Ксения 

Сергеевна 

Общество

знание 

Налоговая 

система 

современной 

России 

Козорез 

Светлана 

Александровна 

05.04.24 5(отлично) 

 

6.Отметить качественную подготовку  обучающихся к защите итоговых 

индивидуальных проектов : 

 

№ ФИО куратора  

(научного руководителя) 

Предмет  Количество 

проектов 

«5» «4» Качество  

1 Беликова  Анастасия 

Ивановна 

Информатика  3 1 2 100% 



2 Беликова  Анастасия 

Ивановна 

Физика  3 2 0 67% 

3 Занозина Элла Алексеевна Обществознание  2 2 0 100% 

4 Занозина Элла Алексеевна  История  8 4 3 88% 

5 Ковшова Ангелина 

Владимировна 

Технология  3 1 1 67% 

6 Козорез Светлана 

Александровна 

Обществознание 5 5 0 100% 

7 Козорез Светлана 

Александровна 

История  2 5 0 100% 

8 Лукьянчикова Валентина 

Ивановна  

География 8 3 5 100% 

9 Максудова Алина 

Эдуардовна  

Физическая 

культура 

19 2 8 53% 

10 Мамзина Любовь 

Николаевна 

Русский язык 1 1 0 100% 

11 Мамзина Любовь 

Николаевна 

Литература  3 2 1 100% 

12 Маркова Наталья 

Алексеевна 

Математика  1 1 0 100% 

13 Мельников Борис 

Викторович  

ОБЖ 18 4 6 56% 

14 Прокопенкова Оксана 

Юрьевна 

Русский язык 3 1 1 67% 

15 Прокопенкова Оксана 

Юрьевна 

Литература  1 0 1 100% 

16 Склярова Елена 

Александровна 

Информатика 12 5 5 83% 

17 Терехова Валерия  

Алексеевна 

Физика  2 2 0 100% 

18  Филатова Татьяна  

Павловна 

Химия  3 2 1 100% 

19 Холодова Галина 

Михайловна 

Русский язык 4 4 0 100% 

20 Холодова Галина 

Михайловна 

Литература  1 0 1 100% 

21 Цыганова Елена 

Михайловна  

Русский язык 3 1 2 100% 

22 Цыганова Елена 

Михайловна 

Литература  2 0 2 100% 

23 Эбергардт Людмила 

Семёновна              

Биология  2 2 0 100% 

7.Отметить грамотное оформление ( в соответствии с требованиями локального акта 

МБОУ «СОШ № 41 имени В.В.Сизова») персонифицированных рецензий на итоговые 

индивидуальные  проекты обучающихся следующими кураторами (научными 

руководителями): 

              - Тереховой Валерией Алексеевной; 

              - Филатовой Татьяной Павловной; 

              - Козорез Светланой Александровной; 

              - Скляровой Еленой Александровной; 

               -Эбергардт Людмилой Семёновной. 

8.Объявить благодарность  Башкатовой Светлане Леонидовне , классному руководителю 9 

класса В, Марковой Наталье Алексеевне, классному руководителю 11 класса А, за 



качество подготовки материалов к защите итогового индивидуального проекта 

(рефератов, рецензий, выступлений учащихся). 

9. Объявить благодарность за качество подготовки к защите итогового индивидуального 

проекта  (чёткий, продуманный  план, оригинальность выступления) учащимся: 

1. 9 класса А: 

• Тютюнниковой Елизавете  (куратор проекта Мамзина Любовь Николаевна) 

• Поповой Надежде               (куратор проекта Лукьянчикова Валентина Ивановна) 

2.9 класса Б: 

• Савенковой Анастасии       (куратор проекта  Прокопенкова Оксана Юрьевна); 

• Потоловой Дарье                 (куратор проекта Максудова Алина Эдуардовна) 

3.9 класса В: 

• Фомичёвой Анне             (куратор проекта  Цыганова Елена Михайловна); 

• Ивлевой Дарье                 (куратор проекта  Занозина Элла Алексеевна). 

• Сванбаевой Динаре         (куратор проекта  Занозина Элла Алексеевна). 

• Могулёву Ивану              (куратор проекта  Занозина Элла Алексеевна). 

• Кобелевой Анастасии     (куратор проекта  Лукьянчикова Валентина Ивановна). 

• Симоненковой Алине   (куратор проекта  Мельников Борис Викторович). 

 4.11 класса А:: 

• Брянцевой Алине          (куратор проекта  Маркова Наталья Алексеевна); 

• Стародубцевой Алине  (куратор проекта  Холодова Галина Михайловна); 

• Скиба Карине                (куратор проекта  Холодова Галина Михайловна); 

• Кутлуевой Марии         (куратор проекта  Холодова Галина Михайловна);  

• Емельяновой Татьяне    (куратор проекта  Холодова Галина Михайловна). 

 

 

 

 

 

 

 

 


